
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 62 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

28 февраля 2022                                                                                                      № 33 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с п. 2 приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования» (далее – ФГОС НОО), 

п. 2 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021  

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» (далее – ФГОС ООО), приказом 

минобразования Ростовской области от 25.02.2022 № 179 «Об утверждении  плана 

мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО», методических рекомендаций 

(письмо Минпросвещения России от 15.02.2022 № АЗ -113/03) и с целью введения с 

01 сентября 2022 года во всех общеобразовательных организациях Октябрьского 

района обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора по НМР Снеговской А.П.: 

1.1.обеспечить разработку школьных планов по введению  обновленных 

ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

1.2.организовать информационно-просветительскую работу с родителями 

(законными представителями), средствами массовой информации, общественностью 

по вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                          Г.Н. Блюхес 

 

С приказом ознакомлены: 

Снеговская А.П.                 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по введению ФГОС НОО и ФГОС 

ООО  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		np_62@mail.ru
	2022-06-06T09:32:53+0300
	Блюхес Галина Николаевна
	Я автор документа




